Постановление администрации города Пензы от 02.10.2013 №1132

Об организации сезонной ярмарки на территории города Пензы и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Пензенской области от 26.03.2010 № 155 - пП «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Пензенской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании обращения администрации Первомайского района города Пензы, руководствуясь Уставом города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:
1. Организовать на земельном участке, расположенном по адресу: г. Пенза, 3-й проезд Лобачевского сезонную ярмарку.

2. Администрации Первомайского района города Пензы (Белякова Л.Г.):

2.1. Выступить организатором сезонной ярмарки, которую провести в срок с 05.10.2013 по 26.12.2013:

2.1.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации сезонной ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, схему размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) и порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.

2.1.2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации сезонной ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней в соответствии с действующим законодательством.

2.1.3. Организовать санитарную уборку территории в процессе и непосредственно после окончания работы сезонной ярмарки.

2.1.4. Обеспечить соблюдение норм с учетом требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности, по обеспечению общественного порядка, в том числе принять меры, направленные на предотвращение террористических актов.

2.1.5. Обеспечить оснащение места проведения сезонной ярмарки информационным стендом, содержащим информацию об организаторе ярмарки, схеме размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), времени и сроке работы, сезонной ярмарки.

2.1.6. Обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки.

3. Просить:

3.1. УМВД России по г. Пензе (Ежов Е.А.) обеспечить соблюдение общественного порядка в месте проведения сезонной ярмарки.

3.2. Главное управление МЧС России по Пензенской области (Козлов С.М.) организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности в месте проведения сезонной ярмарки и оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.

3.3. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области (Дмитриев А.П.) осуществлять контроль за соблюдением на сезонной ярмарке законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, качества и безопасности пищевых продуктов, законодательства о защите прав потребителей, в том числе правил продажи отдельных видов товаров.

3.4. Управление
ветеринарии Пензенской области (Галахов М.С.) в пределах предоставленных полномочий обеспечить контроль за качеством и безопасностью сельскохозяйственных продуктов, сырья и продовольствия, реализуемых на сезонной ярмарке.

4. Информационно - аналитическому отделу администрации города (Овчинникова Е.В.):

4.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Пензы в сети «Интернет».

4.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Симонова С.И., отдел потребительского рынка администрации города (Миляева Н.А.), администрацию Первомайского района города Пензы (Белякова Л.Г.).

И.о.главы администрации города
Л.Б. Кипурова